
 

UFFICIO TECNICO Man 14 - LW/ep 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 46 /2014 dd. 04.06.2014 

 

OGGETTO:  Intervento 19/2013 (ex Azione 10). Lavori socialmente 
utili - 1 - Iniziative di utilità collettive promosse da Enti 
Locali e dalle APSP. Squadra Tione-Preore. Presa d’atto 
della regolare esecuzione e liquidazione quota spettante 
alla Comunità delle Giudicarie.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 90 dd. 16.04.2013, avente ad oggetto: 
“Intervento 19/2013 – lavori socialmente utili –1- Iniziative di utilità collettive promosse da 
Enti Locali e dalla APSP – Squadra a tempo pieno. Gestione da parte della Comunità delle 
Giudicarie. Impegno di spesa”.  

Rilevato che tali lavori sono stati approvati ed ammessi a contributo della PAT -  Agenzia 
del lavoro e che gli stessi sono stati gestiti dalla Comunità delle Giudicarie, la quale ne ha 
affidato l’esecuzione dei lavori alla Cooperativa Lavoro - Società Cooperativa di Tione di 
Trento, con successiva ripartizione della spesa tra i vari Comuni interessati.  

Dato atto che la spesa preventivata spettante al Comune di Tione, relativa 
all’effettuazione dell’ “intervento 19/2013” era stimata in € 24.000,00, salvo conteggio finale, e 
che la stessa era stata impegnata, con la deliberazione giuntale n° 90/2013, al cap. 1350 
codice intervento 1010504 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2013 di questo 
Comune. 

Dato atto che la liquidazione della spesa per l’iniziativa predetta era prevista a seguito di 
presentazione da parte della Comunità delle Giudicarie d’idonea relazione contenente la 
ripartizione della spesa fra i vari Comuni sulla base dell’importo risultante dalla contabilità 
finale.  

Vista quindi la nota pervenuta in data 21.05.2014 prot.n° 6681 della Comunità delle 
Giudicarie, mediante la quale viene trasmessa la determinazione del Responsabile del Servizio 
Segreteria e Istruzione della Comunità delle Giudicarie nr. 298 dd. 20.05.2014, avente ad 
oggetto “Piano di interventi di politica del lavoro. Intervento 19 per l’anno 2013: “Interventi di 
sostegno agli Enti Locali per l’occupazione temporanea in lavori socialmente utili”. 
Approvazione relazione finale dei lavori, conto finale e riparto tra i Comuni interessati” dalla 
quale risulta che l’ammontare a carico del Comune di Tione di Trento è pari a complessivi € 
20.044,90.  

Rilevato pertanto che rispetto alla previsione iniziale vi è stata una minor spesa pari ad € 
3.955,10 = (€ 24.000,00 - € 20.044,90). 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Accertata la regolarità della documentazione presentata e dei lavori effettuati e 
considerata pertanto l’opportunità di procedere alla liquidazione della quota di € 20.044,90 a 
carico del Comune di Tione di Trento e che la stessa trova adeguata copertura finanziaria al 
cap. 1350 codice intervento n° 1010504 del Bilancio di Previsione 2014, gestione residui 2013, 
di questo Comune.  

Vista la deliberazione giuntale n° 99/2014 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli 
indirizzi per la gestione e accertata la propria competenza. 

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio n° 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di prendere atto della regolare esecuzione dell’“Intervento 19/2013” relativa agli 

interventi di politica del lavoro per l’anno 2013, così come da determinazione del 
Responsabile del Servizio Segreteria e Istruzione della Comunità delle Giudicarie nr. 298 
dd. 20.05.2014, dalla quale risulta che l’ammontare a carico del Comune di Tione di 
Trento è pari a complessivi € 20.044,90 IVA compresa. 

2. Di liquidare alla Comunità delle Giudicarie la quota a carico di questo Comune per 
l’effettuazione dell’ “Intervento 19 - Lavori socialmente utili per l’anno 2013” pari ad € 
20.044,90. 

3. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 20.044,90 al cap. 
1350 codice intervento n° 1010504 del Bilancio di Previsione 2014, gestione residui 2013, 
di questo Comune. 

4. Di inviare copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del 
relativo mandato di pagamento per lo storno della minor spesa pari ad € 3.955,10 e per 
quant’altro di competenza. 

5. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 
Il Responsabile dell’UTC 

ing. Luciano Weiss  
 
 
 
 
 
 
 
Visto di controllo e riscontro ai sensi dell’art. 26 comma 4 del Regolamento di contabilità 
approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di data 05.03.2001.  

Tione di Trento, lì _______________                                   
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
rag. Cinzia Bonenti  

 


